
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----

Διεκπεραίωση:
μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

Βαθμός Ασφαλείας: 
Βαθμός Προτεραιότητας:

Μαρούσι, 03-08-2023
Αρ. Πρωτοκόλλου:87969/Ε2 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Α.Παναγιώταρου
Email : dprb@minedu.gov.gr
Τηλέφωνο : 210 3442192

                     
                      ΑΠΟΦΑΣΗ

ΚΟΙΝ.: Όπως ο πίνακας αποδεκτών

ΘΕΜΑ: «Ανακλήσεις αποσπάσεων και νέες αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δ.Ε. στις Περιφερειακές Δ/νσεις 
Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπ/σης και στις Δ/νσεις  Β΄/θμιας Εκπ/σης για το σχολικό έτος 2023-2024».   

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 6 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167Α'), σε συνδυασμό με τις  
διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 6 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186Α’) και του άρθρου 14 παρ. 29ι του 
Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78Α’).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71Α’).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ.1 περ. κβ’ του Ν.4440/2016 (ΦΕΚ 224Α΄), όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 3 παρ.1 του Ν.4473/2017 (ΦΕΚ 78Α΄)
4. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α΄) ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΥΠΠΕΘ.
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
6. Το Π.Δ. 77/27-06-2023 (ΦΕΚ 130Α΄) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

7. Το Π.Δ. 79/27-06-2023 (ΦΕΚ 131Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

8. Την υπ’αριθμ. 4818/08-07-2023 (ΦΕΚ 4407Β΄) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων . . .».
9. Το υπ’ αριθμ. 256/21-06-2023 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Νομικών και 

Κοινοβουλευτικών Θεμάτων.

http://www.minedu.gov.gr/


2

10. Την υπ’ αριθμ. 34737/E2/27-03-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΟΩ46ΜΤΛΗ-Ρ0Κ) πρόσκληση εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων σε 
υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για το 
σχολικό έτος 2023-24.

11. Τη γνώμη των αρμόδιων ΑΠΥΣΔΕ.
12. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. πρωτ. 75723/Ε2/07-07-2023 Υ.Α. μόνο κατά το μέρος που αφορά στην 
απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης:

1. Στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛ ΔΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  
712168 ΚΟΥΡΕΝΤΗΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΠΕ04.02  ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΜΘ  

2. Στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛ ΔΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΔΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΠΔΕ

1 169439 ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΠΕ01  Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ  ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
2 194847 ΒΟΥΤΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ80  ΖΑΚΥΝΘΟΥ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Β. Αποσπούμε στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  για το σχολικό έτος 2023-2024, ύστερα 
από αίτησή τους, και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης:

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛ ΔΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΔΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΠΔΕ

1 201616 ΚΡΙΤΣΩΤΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

2 181144 ΜΠΟΓΔΑΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ06 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

3 720784 ΝΙΚΟΛΙΤΣΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ79.01 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

4 218520 ΝΤΟΥΡΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΠΕ04.01 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

      5 171202 ΦΕΤΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ06 Γ΄ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

6 229691 ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ83 Δ΄ΑΘΗΝΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

7 228360 ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΠΕ34 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

8 225081 ΟΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ11 ΠΕΙΡΑΙΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

9 713610 ΓΙΑΝΝΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

Οι αρμόδιοι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στους οποίους κοινοποιείται η απόφαση αυτή, 
παρακαλούνται να ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους.

                                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                                                                                                

                                                                                                                                ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ



3

Πίνακας Αποδεκτών :
1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ Δ/ΝΣΕΙΣ Π.Ε. & Δ.Ε. ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ
2. Δ/ΝΣΕΙΣ Δ.Ε. ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ

Εσωτερική Διανομή:
1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ
2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
3. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
4. ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε.
5. ΤΜΗΜΑ Β’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
6. Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ - ΤΜΗΜΑ Β΄ (datacenterhelp@minedu.gov.gr)
7. Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - ΤΜΗΜΑ Α’ (myschool@minedu.gov.gr)

mailto:datacenterhelp@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr

		2023-08-03T11:43:44+0300




